PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
~~Í S T Ã D 5 D Ê S A 5 P Ã D L Õ~

- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por NatureM -

Ofício n.° 358/2018-GP gabinete do prefeito

São Roque, 12 de junho de 2018

Assunto: Requerimento n° 086/2018, de autoria do
vereador Etelvino Nogueira

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em referência, vimos proceder ao
encaminhamento das informações prestadas pela Divisão de Trânsito.

Colocando-nos à inteira disposição, agradecemos e aproveitamos a
oportunidade para renovamos os protestos da mais perfeita estima e distinta
consideração.

CLÁUDIO JOSÉ DE GOÉS
PREFEITO

Ao

Excelentíssimo Senhor

Newton Dias Bastos

DD Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 - Taboão - 18135-125-São Roque - SP

www.saoroque.sp.gov.br
PABX: (11)4784-8500

Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br

OTÜCOLO CETSR Ny031é8/2018 - ie/Oó/2018 léiOl

De: Transito

Para: Gabinete

Prefeitura da Estância Turística de São Roque

Estado de São Pauio

São Roque, 22 de maio de 2018.

MEMORANDO 45/2018

Assunto: Resposta ao Requerimento N° 086/18

1. Encaminhar cópia do Edital relativo ao processo Licitatório para aquisição de
placas e postinhos para identificação de vias públicas no Mimicípio de São Roque.,

Resposta 1. Não será possível encaminhar cópia, pois o processo ainda não foi
concluído e está passando por alterações para atender melhor as solicitações.

2.Informar em que fase se encontra a referida licitação.

Resposta 2. A referida licitação encontra se em fase de cotação, alias para
esclarecimento, não se trata de aquisição de materiais, e sim de registro de preço, não
sendo obrigatório a aquisição da quantidade total.

3.Encaminhar cópia de todos o logradouros públicos que serão beneficiados em
virtude da aquisição de placas e postinhos para identificação de vias públicas.

Resposta 3.Os locais de instalação estão sendo definidos, assim que concretizado
divulgaremos.

4.No caso do procedimento licitatório já se encontrar concluído, encaminhar cópia do
contrato firmado junto a empresa vencedora do certame.

Resposta 4. Prejudicado

5. Informar quais vias públicas do Loteamento Clube dos Oficiais da Policia Militar
do Estado de São Paulo ainda não contam com as placas de identificação.

Resposta 5. Prejudicado pelo questionamento 3.

6.As referidas vias públicas citadas no item 5, serão contempladas com a aquisição
das novas placas e postinhos de identificação?

Resposta 6. Prejudicado pelo questionamentos.

7.Em caso positivo informar o prazo para que as referidas vias públicas sejam
identificadas com as respectivas placas.

Resposta 7. Prejudicado.

VanderT tms Paschoal

-v^tõnHãde'̂ lú^sit^
Chefe de Divisão